

12 listopada 2015



„Otello” dla miłośników opery oraz baśniowy koncert dla dzieci

Na retransmisję „Otella” Giuseppe Verdiego z Metropolitan Opera zaprasza w sobotę, 14 listopada 2015 roku, Filharmonia Świętokrzyska. W niedzielę natomiast odbędzie się koncert dla dzieci pn. „Baśnie ze świata dźwięków”.

Sobota, 14 listopada 2015

„**Otello**” wśród znawców uchodzi za jedną z dwóch najlepszych oper **Verdiego**, do których libretta stworzył **Arrigo Boito** na podstawie sztuk **William Szekspira**. To historia dzielnego Maura, który poślubił piękną Desdemonę, otrzymał godność dowódcy armii weneckiej, po czym stał się obiektem zazdrości swego adiutanta Jagona. Intrygant Jago dzięki całej serii podstępów doprowadza Otella na skraj szaleństwa, którego ofiarą stanie się niewinna Desdemona.

W postać tytułową wcielił się **Aleksandrs Antonenko**, znany widzem Metropolitan Opera m.in. jako Don José w Carmen. W roli Jagona wystąpi **Željko Lučić**, a w roli Desdemony – **Sonya Yoncheva**. Orkiestra Metropolitan Opera zagra pod dyрекcją **Yannicka Nézeta-Séguina**, a reżyserem widowiska jest **Bartlett Sher**.

Opera jest retransmisją z 17 października 2015 roku. Przedstawienie rozpocznie się o godz. 18.30 i potrwa 3 godz. 30 min.

Niedziela, 15 listopada 2015

W niedzielę natomiast Filharmonia zaprasza dzieci na kolejny koncert rodzinny pn. „**Baśnie**

ze świata dźwięków”. Będzie to koncert muzyki elektroakustycznej z udziałem aktorki **Ireny Lipczyńskiej**, która przez wiele lat pracowała w zawodowych teatrach dramatycznych, m.in. w Białymstoku i Poznaniu, a obecnie współpracuje z wieloma ośrodkami kultury przy realizacji spektakli teatralnych i projektów z pogranicza muzyki, plastyki i teatru; nagrywa również dla Polskiego Radia słuchowiska i programy poetycko-muzyczne.

Koncert ma formę spektaklu, który połączy działania teatralne i muzyczne. Ważną częścią będą fragmenty baśniowych słuchowisk dla dzieci (m.in. Lokomotywa, Królowa Śniegu, Brzydkie kaczątko) zrealizowanych i udostępnionych przez Teatr Polskiego Radia. Spektakl zrealizowało Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu.

Muzykę skomponowali wybitni kompozytorzy: **Jarosław Siwiński „Lokomotywa”** - utwór elektroakustyczny; **Carlo Forlivesi „Przez lornetkę”** - utwór elektroakustyczny i **„Królowa śniegu”** - słuchowisko, zagadka dźwiękowa; **Katarzyna Taborowska „Królowa śniegu”** - utwór elektroakustyczny; **Jarek Kordaczuk „Titelity”** - na podstawie baśni braci Grimm; **Patryk Zakrocki „Fabryka cukierków”** - utwór elektroakustyczny i **„Brzydkie kaczątko”** - słuchowisko, zagadka dźwiękowa; **Jarek Kordaczuk „Czterej muzykanci z Bremy”** - na podstawie baśni braci Grimm; **Patryk Zakrocki „Niebieski miś”** - piosenka na pożegnanie.

Koncert poprowadzi **Hanna Gawrońska**, a narratorką i producentką jest **Agata Felikszevska-Igiel** - obie są animatorkami sztuki i głównymi instruktorami Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu.

Koncert dla dzieci rozpocznie się o godz. 11.00.